
 
ČÁST 2 - OBĚDY 

 
1) připadá vám jídelníček dostatečně rozmanitý? 
 

1     2     3     4    5 
Průměrná známka je 2,07 

 
Co konkrétně v jídelníčku postrádáte? 

- Zelenina 6x 
- Zeleninové saláty 2x 
- Saláty 2x 
- Ovoce 2x 
- Rybí maso 3x 
- Moučníky, ovoce 
- Složení jídel celkem vyhovuje 
- Nic 2x 
- Za nízkou cenu si nelze moc vybírat 
- Nikdy není salát, kompot 
- Aby se obědy střídaly všech 5 dní v týdnu 
- Lívanec, zemlbába 
- Více hustých polévek 
- Údaje = tuky 

 
Jaká jídla nebo přílohy se podle vás opakují moc často? 

- To se musí opakovat 
- Pene 
- Všechny 
- Kuřecí maso 3x 
- Rýže 8x 
- Knedlíky 2x 
- Já odebírám obědy v út a čt – stále se opakují stejná jídla. Např. špenát jsem neměla. 
- Jídelníček je pestrý – OK 
- Těstoviny 2x 
- Jídla jsou příliš kořeněná 

 
 
2) Připadají vám názvy jídel srozumitelné? 
 
Ano, většinou                             1     2     3     4    5              Ne, často nevím     
vím co ji pod          co od cizokrajného  
názvem představit                                                               názvu mám očekávat. Uvítal bych         
                                                                                            automatické vysvětlení v jídelníčku. 
 

Průměrná známka je 2,04 
 

- Někdy ne 
- Např. alio - olio 

 
3) připadají vám porce dostatečné? 
 
Ano, po snědení                         1     2     3     4    5          Ne, po snědení celého 



polévky a hlavního                                                          oběda se musím dojídat 
jídla se cítím nasycený          
 

Průměrná známka je 1,52 
 

  - málo omáček na 5 knedlíků 
  

4) U polévek upřednostňujete  
 

- vývary 20x 
 

- krémové polévky  14x 
 

- zahuštěné polévky 15x 
 
V současné době jsou většinou 3x týdně vývary (po,st,pá) a 2 x týdně zahuštěné polévky (út, 
čt). Vyhovuje vám tento poměr? 
 

- ANO - 20x 
- Vývary ne 2x 
- Musím to respektovat 
- Pro klienta, který obědvá po,st, pá více krémových polévek 
- Mohlo by se to jinak rozložit 
- Nevyhovuje, vývar ze jen voda. Mělo by se to střídat 2 vývary, 3 zahuštěné 
- Lépe obráceně 
- Méně a), více b) a c) 
- Lépe obráceně 
- Moc ne. Vývary jsou moc časté. Častá je i gulášová, uvítala bych více zeleninových polévek – 

pórková, bramboračka, čočková, hrachová 
- Po+st – stále hovězí vývar 

 
 
 
5) Jakou přílohu máte nejraději? 

- houskové knedlíky  8x 

 

- bramborové knedlíky  17x 

 

- rýže  10x 
 

- těstoviny  10x 
 

- brambory  16x 
 

- šťouchané brambory  15x 
 

- bramborová kaše  23x 
 - je mi to celkem jedno 
 - hlavně pestrost 



 - v podstatě všechny 2x 
 
 
6) Jaká příloha se podle vás opakuje moc často? 
 

- houskové knedlíky  7x 
 

- bramborové knedlíky 
 

- rýže  17x 
 

- těstoviny  7x 
 

- brambory  1x 
 

- šťouchané brambory 
 

- bramborová kaše 
 

- Žádná 
- Kaše málo 
- Je to proměnlivé 
- K jídlům celkem v pořádku 
- Jsem spokojen 
- Nic se neopakuje moc často, je to vyvážené 2x 

 
 
7) Jakou přílohu naopak postrádáte? 
  

- Žádnou 
- Stačí tak jak je 
- Opečené brambory, vícekrát šťouchané brambory 
- Více brambor 
- Je pestrý výběr 
- Upravené luštěniny 
- Zeleninu 
- Hranolky 
- Bramborové knedlíky 
- Zeleninové saláty 
- Vše OK 
- Bramboráčky, gnocchi 
- Zeleninové přílohy jako fotbalové lusky a jiné 2x 

 
 
 
8) Je nějaké jídlo, které se podle vás OPAKOVANĚ nepovedlo? 
 

- NE  17x 
- Určitě ano 
- Vepřové maso pěti vůni – příliš kořeněné 
- Smažená ryba – suché, tvrdé. Hovězí – bývá tvrdé 
- Různé druhy masa hovězího. Vždy je tvrdé. 
- Zahuštěné polévky – husté, samá mouka 



 
 
9) Je nějaké jídlo, které vám naopak hodně chutnalo? 
 

- Vše chutnalo 2x 
- Treska, paprikový lusk 
- Gulášová polévka, čočka s uzeným masem 
- Moravský vrabec 
- Ryby 
- Maminčiny těstoviny 
- Čočka na kyselo 
- Br. knedlík + maso a zelí, špenát 
- Čína 
- Br. kaše a sekaná 
- Smažený hermelín, bavorské vdolky, smažené zeleninové karbanátky 
- Vdolečky 
- Vepřo, knedlo, zelo 
- Holandský řízek 
- Smažený kuřecí Cordon bleu 
- Brambory a kuře 
- Boršč, guláše 
- vše je velmi chutné 
- špenát, ale je ho málo. Kazí to vždy maso, které je tvrdé 

 
 
 
 
10) Jaké polévky či hlavní jídla vám v jídelníčku chybí? 
 

- Fazole s něčím 
- Více zahuštěné a krémové polévky, žemlovka 
- Více krémových polévek 
- Rybí speciality 
- Dršťková polévka, hrachová, ryby, těstovinové saláty 
- Hlavně zelenina a luštěniny 
- Bramboračka 
- Rajská omáčka s knedlíkem 
- Losos 
- Bramboračka, bramborák, br. knedlíky plněné uzeným masem, lívance 
- Zatím je výběr dobrý a pestrý 

 
 
11) Jak celkově hodnotíte jídla po chuťové stránce? 
 
Oznámkujte       1     2     3     4    5           
 
(u této otázky si musíme být všichni vědomi individuálnosti chutí a toho, co je pro někoho např. přesolené 
může být pro jiného slané akorát. V potaz se odpovědi dají brát jen v případě, že se případné připomínky 
opakují např. v 15% nebo ještě častěji.) 
 

Průměrná známka je 2 
 

- Dochutím si to 2x 
- Méně solit 



 
12) Chcete dodavateli obědů ještě něco sdělit? (pochvaly, připomínky, návrhy, podněty, 
poděkování ....) 
 

- Díky. Vydržte. 
- Poděkování 3x 
- Vzhledem k nízké ceně si dokážu vybrat 
- Těší mě, že nemusím moc vařit 
- Více omáčky u jídel s knedlíky, např. svíčková. Střídání jídel v závislosti na sezoně, malá pestrost, 

vodové vývary, polévky se stále opakují. Přikládám jídelníček sestavený nutriční sestrou 
z nemocnice. Možná inspirace pro změnu jídel. 

- Rádi bychom byli, aby v jídlech označených houbové, tam bylo víc hub. Jinak si nestěžujeme. Jinak 
ještě kuře by mělo být opravdu pečené. 

- Celková spokojenost 
- Brali jsme obědy po omezenou dobu, byli jsme spokojeni a v případě nouze bychom se rádi zase 

vrátili. 
- Děkujeme za vzorné služby  সহ – od sjednání (jmenovitě Jana Jedličková) po dovoz (řidič a 

pracovnice) 
- S dodávanými jídly jsem spokojen. Vadí mi jen přesolené vývarové polévky. Děkuji za možnost 

dodávání jídel. 
- Jsem spokojená 
- S obědy jsem spokojená, děkuji. Prosím vysvětlit cizí název jídla. Teriyaki soté. 
- Poděkování za jídlo je na místě, ale porce jsou velmi malé, na polévce se šetří nejvíce. Jsou pořád 

menší a menší misky na jídlo. Co beru obědy snad ani jednou nebyl moučník.  
- Málo omaštěné 
- 1) pochvala – jídla nejsou přesolená 2) aby aspoň jedno jídlo z výběru bylo bez laktózy 
- Poděkování – 5x 
- Děkujeme, že vaříte i pro nás a velmi často si opravdu pochutnáme 
- Děkuji, obvykle si pochutnám 
- Maso by mohlo být měkčí (zejména hovězí). Pro starší lidi je komplikovanější kousat tužší. Jinak 

děkujeme - jídlo je chutné. Jsme spokojeni. 
-  Děkuji a chválím 4x 
- Většinou malé porce bramborové kaše. 

 


